



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego PIĄTE PRZYKAZANIE

2273 Niezbywalne prawo do życia każdej niewinnej istoty ludzkiej stanowi element konstytutywny społeczeństwa cywilnego i jego prawodawstwa:

"Niezbywalne prawa osoby winny być uznawane i szanowane przez społeczeństwo cywilne i władzę polityczną. Prawa człowieka nie zależą ani od osób, ani od rodziców, ani nie pochodzą od społeczeństwa lub państwa. Tkwią one w naturze ludzkiej i są ściśle związane z osobą na mocy aktu stwórczego, od którego osoba bierze swój początek. Wśród tych podstawowych praw należy wymienić prawo do życia i integralności fizycznej każdej istoty ludzkiej od chwili poczęcia aż do śmierci".

"Gdy państwo nie używa swej władzy w służbie praw każdego obywatela, a w szczególności tego, który jest najsłabszy, zagrożone są podstawy praworządności państwa... Wyrazem szacunku i opieki należynej mającemu urodzić się dziecku, począwszy od chwili jego poczęcia, powinny być przewidziane przez prawodawstwo odpowiednie sankcje karne za każde dobrowolne pogwałcenie jego praw".

2274 Ponieważ embriion powinien być uważany za osobę od chwili poczęcia, powinno się bronić jego integralności, troszczyć się o niego i leczyć go w miarę możliwości jak każdą inną istotę ludzką.

Diagnostyka prenatalna jest moralnie dozwolona, jeśli "szanuje życie oraz integralność embriionu i płodu ludzkiego, dąży do jego ochrony albo do jego indywidualnego leczenia... Sprzeciwia się prawu moralnemu wtedy, gdy w zależności od wyników prowadzi do przerwania ciąży. Diagnostyka nie powinna pociągać za sobą wyroku śmierci".

2275 "Jak każdy zabieg medyczny na pacjencie, należy uznać za dopuszczalne zabiegi na embriionie ludzkim, pod warunkiem że uszanują życie i integralność embriionu, nie narażając go na ryzyko nieproporcjonalnie wielkie; gdy są podejmowane w celu leczenia, poprawy jego stanu zdrowia lub dla ratowania zagrożonego życia". "Wytwarzanie embriionów ludzkich po to, aby były używane jako „materiał biologiczny,, jest niemoralne".

"Niektóre próby interwencji w dziedzictwo chromosomowe lub genetyczne nie mają charakteru leczniczego, lecz zmierzają do wytwarzania istot ludzkich o określonej płci lub innych wcześniej ustalonych właściwościach. Manipulacje te sprzeciwiają się również godności osobowej istoty ludzkiej, jej integralności i tożsamości" jedynej, niepowtarzalnej.

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
**Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce**



XXIII Niedziela zwykła
8 września
2024 ROKU
Numer 418



Z niedzielnej Ewangelii –

"...Przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę.." (Mk 7,32)

Tak łatwo plotkować. Że ktoś nie umiał, nie zrobił, nie był. Że ktoś źle myślał, źle powiedział, źle zrobił. Że powinien tak, że powinien inaczej, że nie powinien... Nawet jeśli to nie jego wina. Nawet jeśli to wina innych. Nawet jeśli to twoja wina...

"...Przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę.."

Tak łatwo plotkować. Nawet we własnych myślach. O wiele trudniej podać rękę. O wiele trudniej pochylić się nad jego biedą. Trudniej zrozumieć, przygarnąć, pokochać. Czasem wydaje się to zupełnie niemożliwe. Szczególnie, jeśli jego bieda jest grzechem...

"...Przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę.."

Tak łatwo plotkować. A prawdziwi uczniowie Jezusa zrobili inaczej. Wiedzieli, że najbardziej potrzebuje Boga. Wzięli go za rękę i przyprowadzili do Niego. I dlatego stał się cud. Jezus zawsze podejmuje naszą bezinteresowną miłość. Trzeba nam tylko częściej przyprowadzać innych do Boga...

"...a spojrzawszy w niebo westchnął i rzekł do niego:

*Effatha, to znaczy: Otwórz się.
Zaraz otworzyły się jego uszy..."*

Bogumiła Szewczyk

**INTENCJE MSZALNE
BÓBRKA**

Poniedziałek 9.09	18.00	1. Śp. Helena, Zygmunt, Andrzej Dębicy, Ludwika i Telesfor Suchorscy; 2. Śp. Karolina (greg.)
Wtorek 10.09	18.00	1. W pewnej intencji 2. Śp. Karolina (greg.)
Środa 11.09	18.00	1. Śp. Karolina (greg.) 2. Śp. Mariusz Zulewski – od Rodziny Dębickich
Czwartek 12.09	18.00	1. Śp. Karolina (greg.) 2. Dziękczynna za łaski wyproszone przez Matkę Bożą – od wdzięcznych parafian
Piątek 13.09	18.00	1. Śp. Mariusz Bogusz – od Agnieszki i Rafała Zamojskich; 2. Śp. Karolina (greg.)
Sobota 14.09	18.00	Śp. Helena Otorowska – od Zofii Mysiów
Niedziela 15.09	8.30	O zdrowie dla Aleksandry Kusz – od syna Tomasza
	12.30	Śp. Józef Bańczak

ORELEC

Środa 11.09	19.00	Śp. Stanisław Kołtun
Piątek 13.09	19.00	Śp. Adam Zaniewicz – od Weroniki i Wacława Dobrowolskich
Sobota 14.09	9.00	Śp. Karolina (greg.)
Niedziela 15.09	7.00	Śp. Regina Michalik, Franciszek i Cyprian Michalik i zmarli z rodziny
	11.00	Śp. Ewa Zaniewicz

SOLINA

Niedziela 15.09	9.45	Śp. Karolina (greg.)
----------------------------	------	----------------------

Ogłoszenia Duszpasterskie – XXIII Niedziela zwykła 8.09.2024 r.

1. W tym tygodniu przypadają w Liturgii: w piątek wspomnienie św. Jana Chryzostoma a w sobotę Święto Podwyższenia Krzyża Świętego - Msze św. będą odprawione w sobotę w Orelcu o godz. 9.00 i w Bóbrce o godz. 18.00.
2. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
3. W piątek 13-go września odwiedziny chorych z posługą sakramentalną.
4. W piątek w Bóbrce o godz. 20.00 adoracja Najświętszego Sakramentu z modlitwą w intencji Ojczyzny.

5. Prosimy o godny, stosowny do świętości miejsca strój na Mszy św.

6. Intencje różańcowe na wrzesień:

1). Aby dzieci i młodzież na nowo odczuły potrzebę życia z panem Jezusem.

2). O prawo do życia od poczęcia do naturalnej śmierci w naszej Ojczyźnie.

7. Dzisiaj modlimy się o Boże błogosławieństwo dla pracy rolników.

8. W środę po Mszy św. czyli ok. godz. 19.30 zapraszamy na pierwsze spotkanie biblijne do kościoła w Orelcu. Spotkania będą prowadzone przez siostrę Barbarę i będą odbywać się w II i IV środę miesiąca.

Więcej zysku przynosi przebaczenie tym, którzy wyrządzili nam jakąś szkodę na dobru czy reputacji, niż gdybyśmy mieli przepłynąć morze i paść przed świętym grobem Chrystusa.

św. Albert Wielki

PIERWSZY DZIEŃ SZKOŁY



Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotni, Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;

poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.